UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De Ecclesiasticorvm Vita, Moribvs, Officiis Libri Tres

Schevichavius, Gisbertus

Mogvntiae, Anno M.DC.XXI.

Capvt XXXIV. Qva Ratione Sacris Svis Reliquiis præsideant Sancti.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42349

§. Luc. Act. 19. v. 11. non quaslibet faciebat Deus per manum Sudaria & Pauli, ita ut etiam super languidos deferrerentur a corpore semicinctia eius sudaria, vel semicinctia, & recedebant ab eis languores, Beati Pauli & spiritus nequam egrediebantur. Ea est enim Sanctorum li morbos potestas, ait, D. Chrys. l. contra Gentiles, dum vitam S. Barnabae profligant, byla enarrat, ut illorum superstitem demones ne umbras qui & demonum, aut vestes ferre possint defunctorum, & loculos quoque res expellent. Recte igitur S. Basil. in Psalm. 115. Qui contingit, ait, ossa Martyris, quandam sanctificationis societatem assumit, ex gratia corpori insidente. Et B. Chrys. homil. de SS. Inuentio & Maximo. Idcirco eos saepius inuisamus, tumulos adoremus, magnaq; fide Reliquias eorum contingamus, ut inde benedictionem aliquam a sequamur. 7. Synodus Act. 6. Cum timore Dei, inquit, omnia agamus, postulantes intercessiones in contaminata Deipara & semper Virginis benedictionem. Domina nostra Maria, itē Sanctorum Angelorum, & omnium nūs associantes venerandas illorum Reliquias.

Tactio S.
Reliquiarū
benedictio
Sanctorum
salutantes
venerandas
illorum Reliquias.

CAP V T XXXIV.

QUA RATIONE SACRIS SVIS
Reliquis praesideant Sancti.

§. Inquirit fortassis quispiam: quōmodo Sancti suis præsto sint Reliquijs & monumentis. Respondet S. Hieronymus epistola 52. siue libro adversus Vigilantium cap. 2. *Aī animas Apostolorum & Martirum volunt, vbi non posse suū tumulis, & vbi voluerint, adesse præsen- tibus. Tu Deo leges pones: Tu Apostolis vincula iniicias: vt usq; sunt sancti. ad diem iudicii teneantur custodia, nec sint cum Domino suo?* de quibus scriptum est Apocal. 14. versiculo 4. Sequuntur Agnum quounque radit. Si agnus ubique, ergo & hi qui cum agno sunt, ubique. [id est, ubique volunt]

F 2 effe

esse credendi sunt. Et cum Diabolus, & demones tota vigen-
tur orbe, & celeritate nimia ubiq; presentes sint, Martires
post effusionem sanguinis sui, arce operientur inclusi, & inde
exire non poterunt.

§. Possunt ergo Sancti suis adesse reliquijs, quia
volunt, & quia volunt, possunt, voluntatem eorum
perficiente Deo, quod a. velint, & ipsi met sapientum
verbis tum miraculis testati sunt, & multa reru magi-
stra experientia hactenus pbauit. Itaq; & S. Maximus
Taurinensis Episc. in Nagali SS. Taurinorum Marty-
rum, Octauij, Aduentitij, & Solutoris. Licet, ait, vni-
uersi Sancti ubiq; sint (quo quis in loco dum huc ijs vo-
luntas est) & omnibus pro sint, specialiter tamen illi pro no-
bis interueniunt, qui & supplicia pertulerunt pro nobis, non
redimendis, sed in fide ac virtute confirmandis, me-
rito suo & preicatione adjuvandis, ad imitationem
prouocandis.)

§. De experientia Sanctos suis esse praesto: tumu-
lis confirmante, illud habeo scribere, quod Theodo-
retus Cyri Episcopus memoria prodidit libr. 8. de graciarum
Sanctis di-
cata signa. affectionum curatione, qui est de Martyribus. Pie, ait, fideli-
terq; precatos ea maxime consequi, quæ desiderant, testantur
illa, quæ votorum rei dona persoluunt, manifesta nimurum
adepta sanitatis indicia. Nam alii quidem oculorum, alii ve-
ropedum, alii porro manuum simulachra suspendunt ex ar-
gento aureo confecta. Hæc itaq; omnium spectaculo expor-
recta testantur morborum depulsionem, cuius ipsa certissima
signa sunt, à sanitatem consecutis allata. Hæc ille: quæ a-
Quaratio-
nathemata & votiva dona Sanctorum beneficia te-
nenobis ad- stantia, in Catholicorum templis passim cernimus.
sint Sancti. §. Multis porro modis Sancti suis S. Reliquis,
Mortales vel veris, vel honorarijs monumentis, & imaginibus
adhuc san- præsto esse possunt: vel quia è cœlo ad nos veniunt,
cticū Chri- vel in cœlo manentes, & hic & alijs locis diuina po-
stregnant. testate sistuntur, vel vt Angelie eorum vices obeant,
vel

vel virtute adsint optata beneficia conferentes. Quid quod Christus Dominus cum Sanctis mortalibus, Ecclesiæ & totius mundi communicet rectionem? Qui, inquit, Apoc. 2.v.26. vicerit, & custodierit usq; in finem opera mea, dabo illi potestatem, super gentes & reget eas in virga ferrea, &c. Et Apoc. 3.v.12. Qui vicerit, faciam illum columnam in templo Dei mei, ut scilicet Ecclesiam sustineat. Et v.21. Qui vicerit dabo ei sedere in throno meo, sicut & ego vici, & sedi cum patre meo in throno eius. Quid hoc, nisi regnabit mecumq; mundum gubernabit?

C A P. XXXV.

**PVNITA IRREVERENTIA ERGA
sacras Reliquias.**

§. I Dcirco magna profecto reuerentia Sanctorum Insigni reue ossa contingenda & tractanda sunt, vt docet S. rentia SS. Greg.l.3.epist.30.ad Constantiam Augustam. *Corporæ Reliquie at pora,* inquit, *SS. Petri & Pauli Apostolorum tantis in Ecclesiis tingenda.* suis coruscant miraculis atq; terroribus, vt neg, ad orandum sine magno illuc timore possit accedi. Vbi narrat, q; cum Pelagius Pontifex circa S. Petri Sepulchrum emendare quidpiam velle, & mutare, signum non parui terroris apparuerit. Et cum S. Greg. simile quid circa Sancti Pauli sepulchrum conaretur, Præpositus loci, qui aliqua ossa eidem sepulchro conjuncta in alium locum transferre præsumpsit, apparentibus quibusdam tristibus signis subita morte defunctus est. Rursus dum simile quid Pelagius Papa S. Greg. Antecessor molitur circa S. Laurentij sepulchrum, vt illud fodiendo exquirerent, et si corpus Sanctum non attigissent sed tantum vidissent, omnes intra decem dies defuncti sunt. Quis non vereatur S. Reliquias indigne contrectare? quis non formidet coram illis indignum quid & indecorum admittere?